
€ OBSAH

Téma Rozhovor

r
-c

sm
e

The Economist Historie

F4
 fi < ee
 

7 o E

Ea,--

Bereme všechno 
kromě plynu 
Sokolovská uhelná 
s novou majetkovou 
strukturou plánuje 
investice do zelené 
energetiky i do sítí. 
Zatím však tápe 
nad budoucností 
zemního plynu 
a uhlí. A totéž platí 
i pro celý stát
Jan Brož*

52, 
N
N 

«g 
-

Návrat krále 
Pro nás teď není 
alfou a omegou, 
kdo tím panovníkem 
bude, ale aby 
varianta nepolitické 
hlavy státu byla pro 
většinu přijatelná, 
tvrdí Zdeněk 
Prázdný
Vadim Fojtík

Uloupí i to, co se 
nedá odnést
Pod rouškou odvety 
za sankce Rusko 
legalizovalo 
krádeže duševního 
vlastnictví

Agenti 000 
Čínští špioni nejsou 
tak zdatní, jak se 
tvrdí. Šikanovat 
disidenty by jim 
šlo, ale v jiných 
ohledech se mají 
ještě hodně co učit

Český Azovstal 
Vítkovické 
železárny a další 
české podniky 
pomáhaly před 
padesáti lety 
stavět - dnes Rusy 
zničený - Azovstal. 
Kontrakt měl 
hodnotu dvou 
miliard korun 
a noviny psaly 
o „zakázce století“
Václav Drchal

TÉMA_________________

6 Bereme všechno 
kromě plynu
Jan Brož

UDÁLOSTI___________

10 Čerstvá sekaná.

14 Komentáře
Glosy

ROZHOVOR___________

16 Návrat krále
Vadim Fojtík

OBRANA

POLITIKA______________

26 Nebývalý severský 
NATOkonsenzus
Ladislav Mrklas

ZDRAVOTNICTVÍ

27 Porcování pohublého 
medvěda
Vladimír Barák

ŠKOLSTVÍ_________________

28 Gazdík řeší, 
co s Cermatem
Vladimír Barák

REPORTÁŽ_______

30 Super sport 
Jiřího Šmejce
PavelP. Novotný

MAKRO________

34 Proč je tak málo 
špatných úvěrů
Miroslav Zámečník

THE ECONOMIST______

47 Uloupí i to, co se 
nedá odnést

48 Agenti 000

ESEJ______________________

50 Na obranu socialismu
Daniel Deyl

HISTORIE__________________

53 Český Azovstal
Václav Drchal

SPOLEČNOST_______________

56 Přestupy 
Narozeniny

58 Konečná

PŘÍLOHA___________________

Investice
22 Mise Slovensko

Pavel Baroch


